Iohannes Herolt (Discipulus)

3. Viertel 15. Jh.; Kartaus Basel

A^r Titel, alte Signatur, Besitzeintrag, Conspectus.

A^v leer.

1ra-76va Iohannes Herolt (Discipulus), sermones de tempore 1-49
(pars hiemalis)

">primus sermo discipuli. / Incipiunt sermones discipuli et primus sermo< ECce rex tuus venit ... (Zach.9,9 etc.). Egregius doctor noster sanctus thomas de aquino dicit quod nulla accio sit perfecta ...; ... - ... Quere sermone 80 etc. Sequitur hec est dies quam fecit dominus exultemus et letemur in ea." - Druck: z.B. in Hain 8484.

76vb leer.

77ra-87va Iohannes Herolt (Discipulus), sermones quidam
(77ra-81vb) "O vos omnes qui transitis ... (thren.1,12). Considerando passionem domini nostri ihesu christi tunc plus flere libet quam quicquid loqui ... - ... hoc quere ante sermone 61 D. Explicit passio christi abbreviata et collecta ex quatuor ewangelistis."
- Sermo de sanctis 14 (de passione domini); der Schluss etwas verkürzt: statt dem Abschnitt "Ultimo ..." Hinweise auf Exempla.
(81vb-87va) ">Sermo discipuli de dedicacione templi vtilis et bonus< DOMus mea domus oracionis ... (Is.56,7 etc.). Hodie agitur festum dedicacionis huius ecclesie que in honore sancti vel sancte N. vel istorum sanctorum ...; (83rb) >alius sermo de dedicacione< VEre dominus est in loco isto (gen.28,17). Libenter debemus visitare ecclesiam Primo propter presenciam dei ...; (85rb) >Sermo bonus< ECce ego vobiscum sum ... (Matth.28,20). Ioh. de sancto geminiano dicit Sicut corpus nichil valet sine societate anime ex eo quod caret vita ... - ... apud deum et homines". - Sermones de sanctis 45.46.48 (zwei de dedicacione; de duodecim fructibus missae).

87va-95ra Sermones quidam additicii

(87va-90rb) ">Sequitur nunc sermo bonus de infinita misericordia dei et potest esse de dedicacione templi. / Sermo< CO[n]fide fili mi remittuntur ... (Matth.9,2). Aliud thema 'venit enim filius hominis querere ...' In verbis premissis dominus noster ihesus christus vult nos inducere ad bonam confidenciam quam debemus habere ad ipsum Vt ipse adhuc hodierna die dimittat ... - ... et virtutem contricionis et penitencie. hoc quere sermone 43q."

(90rb-90vb) ">Informatio de confessione< NOta quod iste sermo multum valet pro simplicibus hominibus qui non sciunt bene confiteri ... - ... et sic dampnata est. hoc quere sermone 44 E etc."

(90vb-95ra) ">Sermo bonus de peccatis venialibus< NO[n] est homo qui non peccet (II par.6,36) etc.) Ex hijs verbis premissis ipsius salomon patet quod nullus quantumcumque eciam iustus qui ad annos discrecionis peruenit potest viuere sine venialibus peccatis ...; (93ra) >Sermo de illis quorum pena augmentatur in inferno< REddet vnicuique secundum opera sua (Rom.2,6). Ex verbis iam dictis patet quod dominus in futuro vnumquemque remunerabit ...; (93vb) >Sermo de hijs quorum gaudium augmentatur in celo< (94ra) REddet vnicuique secundum opera sua (Rom.2,6) scilicet bonis propter eorum bona opera vnde in presenti sermone dicendum est de nouem generibus hominum qui hic merentur ... - ... et homini meritorium. hoc quere sermone lll h cum vno exemplo ibidem et sic est finis."